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CORRECCION de erratas de la Orden de 26 de 
octubre de 1967 por la que se conceden a las Em­
presas que se citan los beneficios fiscales a que 
se refiere la Orden de la Presidencia del Gobierno 
de 18 de noviembre de 1964, sobre acción concer- . 
tada por la producción nacional de gamulo vacuno 
de carne. 

Padecido error en la inserClOn de la citada Orden, publi­
cada en el «Boletin Oficial del Estado» número 275, de fecha 17 
de noviembre de 1967, se transcribe a continuación lEt oportuna 
rectificación: 

En la página 15915, columna segunda, línea 7 del apartado 
primero. donde dice: «Distribuye a la HaCienda Pública», debe 
decir: «atribuye Et la Hacienda Pública». 

RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro, 
Deuda Pública y Clases Pasivas por la que se 
amplía la autorización número 76, concedida al Ban­
co Meridional, para la apertura de cuentas restrin­
gidas de recaudación de tributos a la Sucursal que 
se indica. 

Visto el escrito formulado por el Banco Meridional, con domi­
cilio en Fernán-Núñez (Córdoba), solicitando autorización para 
ampl1ar el servicio de cuentas restringidas de recaudación de 
tributos, 

Esta Dire<:ción General acuerda disponer que la autorización 
número 76, concedida en 20 de octubre de 1964, se considere 
ampliada a la Sucursal que ha establecido en J 'a.én. plaza de 
J08é Antonio. número 1, correspondiente a la Demarcación de 
Hacienda de Jaén. a la que se asigna el número de identifi­
cación 24-11-01. 

Madrid, 15 de noviembre de 1967.-El Director general, Ma­
nuel Aguilar. 

RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro, 
Deuda Pública y Clases Pasivas por la que se am­
plía la autorización número 39, concedida al Ban­
co de Aragón con domicilio en Zaragoza, para la 
apertura de cuenta restringida de recaudación de 
tributos al establecimiento que se indica. 

Visto el escrito formulado por el Banco de Aragón, con do­
micilio en Zaragoza, solicitando autorización pe.ra ampliar el 
servicio de cuentas restringidas de recaudación de tributas, 

Esta Dirección General acuerda disponer que la autoriza.. 
ción número 39. concedida en 13 de octubre de 1964, se consi­
dere Etmpliada al siguiente establecimiento: 

Demarcación ele Hacienda de Lérida 

Tremp. Sucursal. Doctor Pearson, número 2, a la que se 
asigna el número de identificación 28-6-05. 

Madrid, 1'8 de noviembre de 1967.-El Director general, Ma­
nuel Agu.iJar. 

RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro, 
Deuda Pública y Clases Pasivas por la que se am­
plía la autorizadón número 11, concedida al Ban­
co Zaragozano, para la apertura de cuentas restrin­
gidas de recaudación de tríbutos a los estableci­
mientos que se indican. 

Visto el escrito formulado por el Banco Zaragozano, con do­
micilio en Zaragoza. para ampliar el servicio de cuenta,s res­
tringidas de recaudación de tributos. 

Esta DiTección General acuerda disponer que la autoriza.­
ción número 11, concedida en 2 de octubre de 1964, se consi­
dere ampliada a los siguientes est3Jblecimientos: 

Demarcación de Hacienda de Barcelona 

Villanueva y Geltrú, Sucursal. Rambla. del Caudillo, nú­
mero 42, a la que se asigna el número de identificación 10-9-12. 

Demarcación de Hacienda de Málaga 

Antequera. Sucursal. Infa.nte Don Fernando, números 86-88, 
a la que se asigna el número de identificación 311-'5-06. 

Madrid, 20 de noviembre de 1967.-EI DÚ'ector general, Ma­
nuel Aguilar. 

RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro, 
Deuda Pública y Clases Pasivas por la que se am­
plía la autorización número 2, concedida en 30 de 
septiembre de 1964 para la apertura de CUfmta res­
tringida de recaudación de tributos al establecimien­
to que se indica. 

Visto el escri'to formulado por el Banco Central solicitando 
autorización p3Jra ampliar el servicio de cuentas restringidas de 
re<:audación de tributos, 

Esta Dirección General acuerda disponer que la autorización 
número 2, concedida en 30 de septiembre de 1964, se considere 
ampliada al siguiente est3Jble<:imiento: 

Demarcación de Hacienda de Madrid 

MadJ.'id. Agencia Urbana. Avenida del General Perón. núme­
irO 16, a la. que se asigna el número de identificación 01-~32. 

Madrid, 23 de noviembre de 1967.-El Director general, Ma.­
nuel AguHar. 

RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro, 
Deuda Pública y Clases Pasivas por la que se am­
plia la autorización número 6 concedida al Banco 
Coca para la apertura de cuentas restringidas de 
recaudación de tributos en la nueva Agencia Urbana 
que se indica. 

Visto el escri,to formulado por el Banco Coca solicitando auto­
rización para. ampliar el servicio de cuentas restringidas de re­
caudación de tributos, 

Esta Dirección General acuerda disponer que la autorización 
número 6, concedida en 30 de septiembre de 1964, se considere 
ampliada a la nueva Agencia Urbana. est3Jblecida en Madrid, Pa­
seo de la Habana, número 29, a la que se asigna el número de 
identificación 01-6-06. . 

Madrid, 24 de noviembre de 1967.-El DiTector general. Ma­
nuel Aguilar 

RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro, 
Deuda Pública y Clases Pasivas por la que se am­
plía la autorización número 8, concedida al Banco 
Comercial Trasatlántico, S. A.», para la apertura de 
cuentas restringidas de recaudación de tributos al 
establecimiento que se indica. 

Visto el escrito presentado por el Banco Comercial Trasatlán­
tico, S. A., solicitando autorización para ampUar el servicio de 
cuentas restringidas de re<:audación de tributos, 

Esta Dirección General acuerda disponer que la autorización 
número 8. concedida en 2 de octubre de 1964, se considere am­
pUada al siguiente establecimiento: 

Demarcación de Hacienda de Barcelona 

B34'celona. Agencia Urbana. Calle Beethoven. número 12, a 
la que se asigna. el número de identificación 10-7-13. 

Madrid, 24 de n.oviembre de 1967.-El Direc,tor general. Ma­
nuel Aguilar. 

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de Ma­
drid por la que se hace públiCO el fallo que se cita. 

DesconOCiéndose el actual paradero de José Luis Reina Pa.­
rejo, Donald Charles Davis· y Anibal Javier Bautista Torres, se 
les hace saber por el presente edicto lo siguiente: 

El Tribunal de Contrabando en Pleno y en sesión del dia 18 
de noviembre de 1967, al conocer del expediente número 57/67, 
acordó el siguiente fEtIlo: 

1.0 Declarar cometida una infracción de contrabando de 
mayor cuantía, comprendida en el número 1, artículo 13, de la 
Ley de ContrabandO, en relación con la aprehenSión de un au­
tomóvil «Mercectes-Benz» 220-SE, valorado en 375.000 pesetas. 

2.° De<:larax que en los hechos conCUlTen circunstancias mo­
dificativas de la responsabilidad, agravante 7.& del articulo 18, 
por tenencia de establecimiento para los señores López Cortés 
y ' Gómez SoliSa, y la 10 del mismo artículo, por habitualidad 
para el señor Bautista TOlTes 

3.° Declarar responsables de la expresada infracción en con­
cepto de autores a José Luis Reina Parejo y Antonio López Cor­
tés; cómplice a Donald Che.rles DaviS, y en concepto de encu­
bridores a Enrique Gómez Soura y Anibal Javier Bautista Torres, 
abSOMendo de toda. . responsabilldad a los demás encartados. 

4.° Imponer]1¡S multes sigui~: 


